
 

Místní akční plán vzdělávání II pro ORP Holešov 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009159 

 

 

Pozvánka na  

seminář pro pedagogy 

„Digi bez digi “ 

     Aktivita IMAP č. 2.10 

 

 

Vážení kolegové, 

 

dovolujeme si Vás pozvat na inspirativní seminář – Úvod od digitálního světa, prožitkem, 

názorně a jednoduše, který se koná  

 

v úterý 8. června 2021, 13:00 – 16:00 hod. na 1. ZŠ Holešov. 

 

Seminář je určen pro pedagogy mateřských škol.  

  

  Seminář nabízí praktický úvod do digitální a ICT výchovy. Cílem tohoto semináře je 

představit pedagogům praktické možnosti digitální výchovy na koberci a hravou 

formou bez použití monitorů a elektroniky (tabletů, počítačů). Seminář ukáže pedagogům, 

že lze děti názorně a jednoduše seznámit např. s tím, jak se počítačový program vytváří či 

jak „cestují” data mezi zařízeními. Náplň semináře vychází z programu Malá digitální 

univerzita. 

Cílem digitální výchovy není naučit děti pracovat s elektronikou (počítače, tablety ani 

mobily při výuce nepoužíváme). Cílem je představit dětem způsoby uvažování, tvoření 

jednoduchých algoritmů/postupů, krokování, zadávání příkazů tak, aby vedly 

k vytyčenému cíli, a to vše názorně, jednoduše a screenless (bez monitoru). Navíc na 

ukázkovém příkladu představíme pedagogům jednoduchého robota, kterého lze při 

hodinách využít k aktivitám pro rozvoj logického myšlení a digitálních kompetencí. 

 



 
 

 

 

 

Vaše účast na semináři bude zajištěna zasláním jména a e-mailové adresy s uvedením 

školy na e-mail: zuzana.salkova@smarv.cz do 31. 5. 2021. V rámci semináře si může 

zúčastněná škola objednat z prostředků MAP představené pomůcky.  Z každé MŠ je 

možná účast max. 2 osob.  

 

 

Na setkání se těší za Tým MAP 

 

 

 

          Zuzana Šálková 

          koordinátor IMAP 

 

Markéta Poláchová Kropáčková 

                          hlavní manažer projektu  

           

mailto:zuzana.salkova@smarv.cz

